



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Jequié

terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano IV - Edição nº 00608 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Jequié publica



Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D1F7ADCB9D733828E350DDAA959AB624

Prefeitura Municipal de Jequié

SUMÁRIO

- PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2018.
- AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2018.
- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 78/2018.
- RATIFICAÇÃO DE DISPENSA nº 78/2018.
- RETIFICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº063/2018.
- TOMADA DE PREÇO Nº 013/2018.

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2018 PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 175/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2018

MF B MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, com endereço à Avenida Franz Gedeon, nº297, Centro, Jequié-Ba, CEP 45.200-130, CNPJ/MF Sob o **34.196.147/0001-10** através do seu representante legal, **VALDIR CARLOS DE JESUS BARRETO**, portador do R.G. n.º **0270021604**, inscrito no CPF/MF sob o n.º 263.335.545-53, conforme instrumento em anexo, vem pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, firmada com a Prefeitura Municipal de JEQUIÉ, neste ato representado Prefeito Municipal, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o registro dos Preços da PROPONENTE devidamente quantificados e especificados na proposta apresentada originária do Pregão Presencial SRP nº **063/2018**, para Contratação para Registro de Preços para possível e eventual aquisição de materiais de construção e ferramentas para serem utilizados nas obras, reformas e adequações das diversas secretarias deste Município de Jequié/BA.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 4.145.528,50 (quatro milhões, cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Presencial SRP nº **063/2018**, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens: (planilha de preços com os respectivos valores)

LOTE: LOTE I - EXCLUSIVO ME/EPP - HIDRÁULICO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	CIPLA	500	UN	CAIXA DE DESCARGA, TIPO SOBREPOR, EM PLÁSTICO, COM SISTEMA DE DESCARGA TOTAL, CAPACIDADE 09 LITROS	26,18	13.090,00
002	ELISABETH	300	UN	VASO SANITÁRIO EM LOUCA SINFONADO, NA COR BRANCA	125,00	37.500,00
003	LORENZETTI	85	UN	VALVULA, PARA PIA AMERICANA EM AÇO FORJADO SAÍDA DE 1 1/2.	24,20	2.057,00
004	KRONA	400	UN	TUBO SOLDÁVEL 32MM	27,00	10.800,00
005	KRONA	50	UN	BUCHA DE REDUÇÃO DE 32 X 25	0,80	40,00
006	KRONA	200	UN	TE DE 40 MM, EM PVC, SECUNDÁRIO, PARA ESGOTO	2,20	440,00
007	KRONA	800	UN	TUBO SOLDÁVEL 25 MM	13,00	10.400,00
008	KRONA	200	UN	TE SOLDÁVEL DE 32 MM	2,65	530,00
009	KRONA	150	UN	TUBO SOLDÁVEL DE 60MM	78,00	11.700,00
010	KRONA	50	UN	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25 X 25	0,40	20,00
011	KRONA	250	UN	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	0,40	100,00
012	KRONA	150	UN	LUVA SOLDÁVEL 20MM	0,50	75,00

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0DB29919A01517D57A667F84F5D88CDB

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

013	KRONA	600	UN	TUBO SOLDÁVEL 20MM	10,00	6.000,00
014	KRONA	200	UN	LUA PVC SOLDAVEL 32	1,65	330,00
015	KRONA	300	UN	TUBO SOLDAVEL 50 MM	64,00	19.200,00
016	KRONA	40	UN	CAP SOLDAVEL 60 MM	6,90	276,00
017	CISER	500	UN	PARAFUSO P/ VASO SANITARIO E PIA	4,00	2.000,00
018	KRONA	200	UN	LUA ESGOTO 100MM.	4,20	840,00
019	KRONA	200	UN	LUA ESGOTO 40MM.	1,25	250,00
020	KRONA	250	UN	LUA ESGOTO 50MM.	2,50	625,00
021	KRONA	500	UN	TE SOLDAVEL 20 MM.	0,75	375,00
022	KRONA	500	UN	JOELHO 90 PARA ESGOTO 050MM	2,25	1.125,00
023	KRONA	100	UN	CAP SOLDÁVEL DE 25 MM.	0,85	85,00
024	KRONA	150	UN	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	0,75	112,50
025	KRONA	200	UN	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	3,35	670,00
026	KRONA	35	UN	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X40.	2,50	87,50
027	KRONA	50	UN	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 60X50.	4,20	210,00
028	KRONA	200	UN	JOELHO ESGOTO 150MM.	35,90	7.180,00
029	KRONA	500	UN	JOELHO ESGOTO 40MM.	1,20	600,00
030	KRONA	300	UN	JOELHO ESGOTO 75MM.	3,90	1.170,00
031	VIQUA	100	UN	ADAPTADOR C/FLANGE 20 X 1/2" P/ CX D'ÁGUA.	6,20	620,00
032	VIQUA	50	UN	ADAPTADOR C/FLANGE 25 X 3/4" P/ CX D'ÁGUA.	6,50	325,00
033	VIQUA	30	UN	ADAPTADOR C/FLANGE 32 X 1" P/ CX D'ÁGUA.	11,00	330,00
034	VIQUA	25	UN	ADAPTADOR C/FLANGE 50 X 1 1/2" P/ CX D'ÁGUA.	12,47	311,75
035	KRONA	40	UN	ADAPTADOR LR 20X12.	0,50	20,00
036	KRONA	20	UN	ADAPTADOR LR 25X3/4.	0,55	11,00
037	KRONA	5	UN	ADAPTADOR LR 50X1 1/2.	3,45	17,25
038	KRONA	20	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32.	1,70	34,00
039	KRONA	100	UN	CAP SOLDÁVEL DE 20 MM.	0,75	75,00
040	KRONA	200	UN	CAP SOLDÁVEL DE 32 MM.	1,25	250,00
041	KRONA	50	UN	CAP SOLDÁVEL DE 50 MM.	4,50	225,00
042	KRONA	400	UN	JOELHO ESGOTO 100MM.	4,20	1.680,00
043	KRONA	100	UN	JOELHO LR 20X1/2.	1,80	180,00
044	KRONA	200	UN	JOELHO LR 25X3/4.	2,50	500,00
045	KRONA	300	UN	JOELHO LR C/ REDUÇÃO 25X1/2".	3,25	975,00
046	KRONA	150	UN	JOELHO SOLDÁVEL 32MM.	2,50	375,00
047	KRONA	200	UN	JOELHO SOLDÁVEL 60MM.	18,50	3.700,00
048	KRONA	200	UN	LUA ESGOTO 75MM.	3,50	700,00
049	CHIVA	80	UN	LUA ESGOTO 150MM.	19,60	1.568,00
050	KRONA	400	UN	LUA L/R 20X1/2.	1,20	480,00
051	KRONA	200	UN	LUA L/R 25X3/4.	1,35	270,00
052	KRONA	300	UN	LUA LR C/REDUÇÃO 25X1/2.	2,20	660,00
053	KRONA	200	UN	LUA LR C/REDUÇÃO 32X3/4.	2,10	420,00
054	KRONA	150	UN	LUA LR ROSCA LATÃO 20X1/2.	3,50	525,00
055	KRONA	200	UN	LUA LR ROSCA LATÃO 25X3/4.	3,80	760,00
056	KRONA	150	UN	LUA LR ROSCA LATÃO C/ REDUÇÃO 25X1/2.	3,50	525,00
057	KRONA	100	UN	LUA SOLDÁVEL 20MM AZUL.	3,40	340,00
058	KRONA	200	UN	LUA SOLDÁVEL 25 MM.	0,55	110,00
059	KRONA	80	UN	LUA SOLDÁVEL 25 MM AZUL.	3,50	280,00
060	KRONA	100	UN	LUA SOLDÁVEL 32 MM AZUL.	3,90	390,00
061	KRONA	150	UN	LUA SOLDÁVEL 50 MM.	3,25	487,50
062	KRONA	50	UN	LUA SOLDÁVEL 50 MM AZUL.	4,20	210,00
063	KRONA	50	UN	LUA SOLDÁVEL 60 MM.	7,00	350,00
064	KRONA	50	UN	LUA SOLDÁVEL C/REDUÇÃO 50X32.	3,50	175,00
065	KRONA	150	UN	LUA SOLDÁVEL C/REDUÇÃO 60X50.	7,50	1.125,00
066	KRONA	100	UN	REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM.	3,60	360,00
067	KRONA	150	UN	REDUÇÃO ESGOTO 75X50MM.	4,50	675,00
068	KRONA	200	UN	REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM.	5,50	1.100,00
069	KRONA	150	UN	REDUÇÃO ESGOTO 100X75MM.	6,50	975,00
070	CHIVA	100	UN	REDUÇÃO ESGOTO 150X100 MM.	17,50	1.750,00
071	KRONA	300	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20 MM.	0,80	240,00
072	KRONA	200	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X20 MM.	1,00	200,00
073	KRONA	200	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 MM.	1,50	300,00
074	KRONA	60	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25 MM.	2,50	150,00
075	KRONA	100	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32 MM.	2,70	270,00
076	KRONA	100	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50 MM.	4,50	450,00
077	KRONA	400	UN	TÊ SOLDÁVEL 25 MM.	0,90	360,00
078	KRONA	100	UN	TÊ SOLDÁVEL 50 MM.	5,80	580,00
079	KRONA	60	UN	TÊ SOLDÁVEL 60 MM.	21,50	1.290,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

080	KRONA	300	UN	TÊ ESGOTO 50 MM.	3,75	1.125,00
081	KRONA	100	UN	TÊ ESGOTO 75 MM.	12,00	1.200,00
082	KRONA	300	UN	TÊ ESGOTO 100 MM.	9,50	2.850,00
083	CHIVA	150	UN	TÊ ESGOTO 150 MM.	33,50	5.025,00
084	KRONA	200	UN	TÊ ESGOTO C/ REDUÇÃO 50X40 MM.	5,20	1.040,00
085	KRONA	100	UN	TÊ ESGOTO C/ REDUÇÃO 75X50 MM.	9,50	950,00
086	KRONA	200	UN	TÊ ESGOTO C/ REDUÇÃO 100X75 MM.	11,00	2.200,00
087	CHIVA	50	UN	TÊ ESGOTO C/ REDUÇÃO 150X100 MM.	27,90	1.395,00
088	KRONA	400	UN	TUBO ESGOTO 40 MM NBR.	22,50	9.000,00
089	KRONA	500	UN	TUBO ESGOTO 50 MM NBR.	29,00	14.500,00
090	KRONA	400	UN	TUBO ESGOTO 75 MM NBR.	37,00	14.800,00
091	KRONA	1.200	UN	TUBO ESGOTO 100 MM NBR.	47,00	56.400,00
092	KRONA	400	UN	TUBO ESGOTO 150 MM NBR.	131,00	52.400,00
093	TUBO FORTE	400	UN	TUBO ESGOTO 200 MM.	190,00	76.000,00
094	LORENZETTI	50	UN	VÁLVULA PARA PIA LAVATÓRIO DE INOX.	24,00	1.200,00
095	KRONA	150	UN	VÁLVULA PIA LAVATÓRIO DE PVC.	2,35	352,50
096	DUDA	250	UN	ASSENTO SANITÁRIO CORES DIVERSAS.	18,00	4.500,00
097	KRONA	250	UN	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO.	3,00	750,00
098	FIBRASOL	130	UN	LAVANDERIA C/DUAS CUBAS EM FIBRA.	90,00	11.700,00
099	FIBRASOL	125	UN	LAVANDERIA C/UMA CUBA EM FIBRA.	75,00	9.375,00
100	CIPLA	2.000	M	MANGUEIRA CRISTAL 25MM.	2,50	5.000,00
101	TUBO FORTE	200	RL	MANGUEIRA PRETA 20MM C/100M 2MM.	62,00	12.400,00
102	TUBO FORTE	300	RL	MANGUEIRA PRETA 25MM C/100M 2MM.	71,00	21.300,00
103	TUBO FORTE	60	RL	MANGUEIRA PRETA 32MM C/100M 2MM.	84,00	5.040,00
104	PIANOX	15	UN	PIA EM AÇO INOX 1,20M.	225,00	3.375,00
105	ELISABETH	100	UN	PIA LAVATÓRIO LOUÇA MÉDIA.	66,50	6.650,00
106	KRONA	200	UN	PIA LAVATÓRIO PVC MÉDIA.	22,00	4.400,00
107	FIBRASOL	125	UN	PIA PARA COZINHA C/01 CUBA 0,80M FIBRA.	70,00	8.750,00
108	FIBRASOL	200	UN	PIA PARA COZINHA C/01 CUBA 1,00M FIBRA.	76,50	15.300,00
109	KRONA	600	UN	SIFÃO SANFONADO PARA PIA E LAVATÓRIO.	7,00	4.200,00
110	KRONA	300	UN	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO.	3,50	1.050,00
TOTAL DO LOTE						509.820,00

LOTE: LOTE II - JANELA, PORTA E MADEIRA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	AGRESTE	200	UN	PORTA DE MADEIRA MACICA, COM ALMOFADA, PARA EXTERIOR, DIMENSOES 2,10 X 0,60 M., PARA SER ENVERNIZADA.	255,00	51.000,00
002	MN	200	UN	JANELA, DE MADEIRA, EM ALMOFADA, MEDINDO 0,80 X 1,10M	70,00	14.000,00
003	AGRESTE	1.200	M	TABUA EM MADEIRA AGRESTE, DIMENSOES 30CM X 2,5CM	8,50	10.200,00
004	AGRESTE	200	UN	PORTA DE ALMOFADA 210X70	255,00	51.000,00
005	AGRESTE	200	UN	PORTA DE ALMOFADA 2,10X80	255,00	51.000,00
006	AGRESTE	300	UN	ADUELA P/JANELA 1,10 X 0,80 MADEIRA AGRESTE (JOGO).	50,00	15.000,00
007	AGRESTE	300	UN	ADUELA P/ PORTA 2,10 X 0,80 MADEIRA AGRESTE (JOGO).	65,35	19.605,00
008	AGRESTE	500	M	BARROTE DE MADEIRA, AGRESTE, DIMENSOES 8X4CM.	6,50	3.250,00
009	MN	200	UN	COMPENSADO 15MM.	60,00	12.000,00
010	MN	200	UN	JANELA CALHA MADEIRA AGRESTE 0,80 X 1,10 M.	90,00	18.000,00
011	MN	300	UN	MADERITE 09MM.	50,00	15.000,00
012	MN	150	UN	MADERITE 15MM.	60,00	9.000,00
013	MN	3.000	M	PEÇA DE MADEIRA AGRESTE 12 X 7 CM.	14,00	42.000,00
014	AGRESTE	1.500	M	PEÇA DE MADEIRA AGRESTE 15X 7 CM.	16,00	24.000,00
015	AGRESTE	150	UN	PORTA CALHA MADEIRA AGRESTE 0,60 X 2,10.	18,50	2.775,00
016	AGRESTE	150	UN	PORTA CALHA MADEIRA AGRESTE 0,70 X 2,10.	100,00	15.000,00
017	AGRESTE	200	UN	PORTA CALHA MADEIRA AGRESTE 0,80 X 2,10.	105,00	21.000,00
018	UNIÃO	130	UN	PORTA LISA PRENSADA 2,10 X 0,60.	110,00	14.300,00
019	UNIÃO	200	UN	PORTA LISA PRENSADA 2,10 X 0,70.	110,00	22.000,00
020	UNIÃO	200	UN	PORTA LISA PRENSADA 2,10 X 0,80.	110,00	22.000,00
021	UNIÃO	100	UN	PORTA LISA PRENSADA 2,10 X 0,90.	140,00	14.000,00
022	AGRESTE	10.000	M	RIPA MADEIRA AGRESTE 2X7CM.	2,50	25.000,00
023	AGRESTE	8.000	M	RIPÃO 6 CM X 2,5 CM.	3,60	28.800,00
024	AGRESTE	1.000	M	VIGA EM MADEIRA 6,00 X 12,00 CM.	15,00	15.000,00
TOTAL DO LOTE						514.930,00

LOTE: LOTE III - DIVERSOS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO	TOTAL
------	-------	-----	------	--------------------	-------	-------

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

					OFERTADO	
001	LANDI	100	UN	CADEADO 35 MM, EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO.	14,00	1.400,00
002	LIMPA OBRA	200	L	ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO COM 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O REGISTRO DA DISAD.	11,00	2.200,00
003	JR	300	UN	CABO PARA ENXADA EM MADEIRA, TIPO EUCALÍPTO, COM 1,50 M DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO DE 35 MM.	6,00	1.800,00
004	PROMASTER	50	UN	BAINHA PARA FACÃO 20 POLEGADAS	15,00	750,00
005	KRONA	500	UN	ENGATE, PLÁSTICO, DIMENSÃO: 40CM.	4,20	2.100,00
006	JR	200	UN	CABO DE MADEIRA, PARA PICARETA, DIMENSÃO: 1 METRO.	6,00	1.200,00
007	S CRISPIM	250	PR	BOTA DE COURO, CANO CURTO, SOLADO VULCANIZADO, NºS 37 A 44	35,00	8.750,00
008	LANDI	100	UN	CADEADO 25 MM., EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO.	8,00	800,00
009	KRONA	140	UN	FITA VEDA ROSCA 25 M.	3,50	490,00
010	KRONA	400	UN	ENGATE 30 CM	3,20	1.280,00
011	FORTLEV	500	UN	CAIXA DE LUZ EM PVC 4 X 2	1,00	500,00
012	CONDOR	120	UN	TRINCHA DE 1" POLEGADA	2,00	240,00
013	CONDOR	80	UN	TRINCHA Nº 02.	3,00	240,00
014	CONDOR	100	UN	TRINCHA Nº 03.	5,50	550,00
015	MINAS PLAST	250	UN	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO COM CAPACIDADE PARA 12 LT.	6,50	1.625,00
016	MAX LONA	300	M	LONA PRETA 4X100	4,00	1.200,00
017	ADELBRAS	200	UN	FITA CREPE 19MM X 50 MTS, NA COR BRANCA	4,00	800,00
018	ZAGONEL	100	UN	CHUVEIRO PLÁSTICO MAXI DUCHA	31,00	3.100,00
019	LANDI	80	UN	CADEADO 45MM	21,00	1.680,00
020	AMAZONAS	300	UN	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES SOLDÁVEIS DE PVC RÍGIDO, 75 G	3,20	960,00
021	TOOLMIX	30	KG	CORRENTE GALVANIZADA Nº 8, EM KG	20,00	600,00
022	PLAST COR	40	UN	FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA, ROLO DE 200M X 7CM.	9,00	360,00
023	AMAZONAS	30	UN	ADESIVO COLA CONTATO 3,6 L (SAPATEIRO).	64,00	1.920,00
024	PROMASTER	50	UN	BAINHA P/ FACÃO 18.	12,00	600,00
025	VULCABRAS	350	PR	BOTA DE BORRACHA FORRADA SOLADO AMARELO TAMANHO 38 A 44.	34,00	11.900,00
026	JR	50	UN	CABO DE MADEIRA PARA MACHADO.	6,00	300,00
027	JR	200	UN	CABO DE MADEIRA PARA PA.	6,00	1.200,00
028	PLASTSUL	80	UN	CHUVEIRO PVC 20MM.	5,00	400,00
029	CHILDER	250	K	DOBRADEIRA 2,5 C/PARAFUSO PARA JANELA, CARTELA C/02.	7,00	1.750,00
030	CHILDER	200	K	DOBRADEIRA 3,5 C/PARAFUSO PARA JANELA, CARTELA C/03.	8,00	1.600,00
031	ALUL	10	UN	ESCADA DOIS ESTAGIO 6 METROS.	747,20	7.472,00
032	ALUSTEP	10	UN	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS.	125,00	1.250,00
033	ALUSTEP	10	UN	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO 8 DEGRAUS.	140,00	1.400,00
034	METASUL	100	UN	ESPAÇADOR PARA NIVELAMENTO 2MM C/100 UNIDADES.	3,50	350,00
035	SILVANA	250	UN	FECHADURA CAIXÃO 2 CHAVES 2 VOLTAS.	10,20	2.550,00
036	SOPRANO	300	UN	FECHADURA DE EMBUTIR P/PORTA BANHEIRO EM AÇO CROMADO (ALAVANCA).	32,00	9.600,00
037	SOPRANO	350	UN	FECHADURA DE EMBUTIR P/PORTA EXTERNA EM AÇO CROMADO (ALAVANCA).	30,45	10.657,50
038	SOPRANO	300	UN	FECHADURA DE EMBUTIR P/PORTA INTERNA EM AÇO CROMADO (ALAVANCA).	32,00	9.600,00
039	SOPRANO	180	UN	FECHADURA DE SOBREPOR C/TRINCO PARA PORTÃO.	32,00	5.760,00
040	SILVANA	150	UN	FERROLHO CHATO GALVAN 3 C/PARAFUSO CARTELA.	4,20	630,00
041	SILVANA	140	UN	FERROLHO REDONDO 10 CM C/PARAFUSO, CARTELA.	5,20	728,00
042	NOVA FLON	150	UN	FITA VEDA ROSCA 10M.	1,25	187,50
043	THOMPSON	30	UN	LAPIS PARA PEDREIRO.	1,25	37,50
044	TOP FIO	100	UN	LINHA MONOFIO PARA PEDREIRO 50 M.	2,80	280,00
045	TATU	250	UN	LIXA PARA MASSA CORRIDA 80MM.	1,00	250,00
046	TATU	100	UN	LIXA PARA MASSA E MADEIRA 60.	1,00	100,00
047	TATU	100	UN	LIXA PARA MASSA E MADEIRA 80.	1,00	100,00
048	TATU	100	UN	LIXA PARA MASSA E MADEIRA 100.	1,00	100,00
049	TATU	100	UN	LIXA PARA MASSA E MADEIRA 120.	1,00	100,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

050	TATAU	150	UN	LIXA PARA MASSA E MADEIRA 150.	1,00	150,00
051	MAX LONA	400	M	LONA PLÁSTICA PRETA 8X1.	7,00	2.800,00
052	LONAX	500	M	LONA PLÁSTICA PRETA/BRANCA 4X1.	8,00	4.000,00
053	LONAX	400	UN	LONA PLÁSTICA PRETA/BRANCA 8X1.	10,00	4.000,00
054	CLASSIC	50	PR	LUVA DE MALHA PIGMENTADA TAMANHO G.	3,50	175,00
055	MUCAMBO	400	PR	LUVA LATEX 3/4.	3,50	1.400,00
056	MUCAMBO	200	PR	LUVA PVC PALMA VERDE GRANDE.	9,50	1.900,00
057	GABI LUVAS	400	PR	LUVA RASPA CURTA C/ REFORÇO.	10,00	4.000,00
058	GABI LUVAS	300	PR	LUVA RASPA LONGA C/ REFORÇO.	12,00	3.600,00
059	CAMPER	500	UN	MASCARA DESCARTÁVEL PARA POEIRA DOMESTICA.	2,00	1.000,00
060	SÃO JORGE	100	UN	PENEIRA PARA AREIA FINA 55.	17,50	1.750,00
061	SÃO JORGE	100	UN	PENEIRA PARA AREIA GROSSA 55.	17,50	1.750,00
062	CONDOR	150	UN	TRINCHA 3/4.	1,65	247,50
063	UNIÃO	2.000	UN	COBOGÔ CERÂMICA 17X17X08CM.	2,85	5.700,00
064	ETERNIT	500	UN	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50M.	15,00	7.500,00
065	TRAMONTINA	120	UN	ENXADÃO DE 2,5 LIBRAS, LARGO, COM CABO DE MADEIRA.	30,00	3.600,00
TOTAL DO LOTE						147.020,00

LOTE: LOTE IV - EXCLUSIVO ME/EPP - HIDRÁULICO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ARTPLAS	300	UN	TORNEIRA PLÁSTICA, 1/2" PARA LAVATORIO.	7,00	2.100,00
002	UNIFORTE	60	UN	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, COM EMBOLO DE VEDACAO ESFERICO, PARA USO EM REDE HIDRAULICA.	14,00	840,00
003	ARTPLAS	400	UN	TORNEIRA PLÁSTICA PRETA, 1/2", PARA JARDIM.	3,50	1.400,00
004	UNIFORTE	150	UN	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 20 MM.	6,00	900,00
005	CHIVA	80	UN	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 25 MM.	7,00	560,00
006	COPEL	200	UN	ROLO DE ESPUMA 9 CM, EM POLIESTER	3,00	600,00
007	VIQUA	100	UN	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM.	12,00	1.200,00
008	KF	200	UN	SERRA EM AÇO RAPIDO.	5,50	1.100,00
009	COPEL	125	UN	ROLO ESPUMA 05 CM	2,00	250,00
010	KRONA	50	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 60 MM	35,00	1.750,00
011	CONDOR	210	UN	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA,23CM.	11,00	2.310,00
012	SOLPACK	30	RL	TELA DE SOMBREAMENTO 50% 3 M X 50 M	220,00	6.600,00
013	CONDOR	200	UN	ROLO LÃ DE CARNEIRO POLIÉSTER 15 CM	9,50	1.900,00
014	COPEL	300	UN	ROLO ESPUMA 15 CM	4,50	1.350,00
015	CONDOR	250	UN	ROLO LÃ 23 CM	11,00	2.750,00
016	METASUL	200	UN	RALO PLÁSTICO SIMPLES.	6,00	1.200,00
017	METASUL	150	UN	RALO PLÁSTICO SIFONADO 100X40.	6,00	900,00
018	METASUL	100	UN	RALO PLÁSTICO SIFONADO 100X50.	7,00	700,00
019	METASUL	120	UN	RALO PLÁSTICO SIFONADO 100X75.	8,00	960,00
020	ICO	50	UN	REGISTRO DE METAL GAVETA 20MM.	29,00	1.450,00
021	ICO	40	UN	REGISTRO DE METAL GAVETA 25 MM.	33,00	1.320,00
022	ICO	80	UN	REGISTRO DE METAL GAVETA 32 MM.	34,00	2.720,00
023	ICO	100	UN	REGISTRO DE METAL C/ CANOPLA PARA CHUVEIRO 1/2.	29,00	2.900,00
024	ICO	120	UN	REGISTRO DE METAL C/ CANOPLA PARA CHUVEIRO 3/4.	30,00	3.600,00
025	ICO	80	UN	REGISTRO PVC C/CANOPLA PARA CHUVEIRO 1/2.	8,00	640,00
026	CIPLA	100	UN	REGISTRO PVC C/CANOPLA PARA CHUVEIRO 3/4.	9,00	900,00
027	PERFIL	150	M	RÉGUA DE ALUMÍNIO.	24,00	3.600,00
028	CONDOR	160	UN	ROLO DE LÃ 05 CM C/CABO.	5,00	800,00
029	ROMA	120	UN	ROLO DE LÃ 09 CM C/CABO.	6,50	780,00
030	BELGO	150	UN	TELA DE ARAME GALINHEIRO 1,50MX50M.	240,00	36.000,00
031	BELGO	20	UN	TELA DE ARAME GALINHEIRO 1,80MX50M.	290,00	5.800,00
032	BELGO	25	UN	TELA ARAME PINTADO HEXAGONAL * 1 " ROLO DE 50MX1M.	289,80	7.245,00
033	SOLPACK	30	UN	TELA SOMBRETE 70% ROLO 50MX3M PARA VIVEIRO.	240,00	7.200,00
034	CIPLA	250	UN	TORNEIRA BOIA DE 20MM.	5,00	1.250,00
035	CIPLA	200	UN	TORNEIRA BOIA DE 25MM.	7,00	1.400,00
036	ICO	100	UN	TORNEIRA LAVATORIO METAL 1/2.	29,00	2.900,00
037	ICO	120	UN	TORNEIRA LAVATORIO METAL 3/4.	6,00	720,00
038	LORENZETI	200	UN	TORNEIRA DE PRESSÃO BICA BAIXA.	58,00	11.600,00
039	ARTPLAS	250	UN	TORNEIRA LAVATORIO PVC 3/4.	6,50	1.625,00
040	ICO	120	UN	TORNEIRA PIA METAL C/FILTRO.	62,00	7.440,00
041	ICO	85	UN	TORNEIRA PIA METAL C/FILTRO BICA MÓVEL.	75,00	6.375,00
042	ICO	110	UN	TORNEIRA PIA METAL CURTA 1/2 15CM.	28,50	3.135,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

043	ICO	80	UN	TORNEIRA PIA METAL CURTA 1/2 22 CM.	31,00	2.480,00
044	ICO	125	UN	TORNEIRA PIA METAL CURTA 3/4 22 CM.	33,00	4.125,00
045	ARTPLAS	200	UN	TORNEIRA PIA PVC LONGA 1/2 P/22CM.	5,00	1.000,00
046	ARTPLAS	150	UN	TORNEIRA PIA PVC LONGA 3/4 P/ 22CM.	5,50	825,00
TOTAL DO LOTE						149.200,00

LOTE: LOTE V - BLOCO CERÂMICA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	JEQUIÉ	160.000	UN	BLOCO CERÂMICA 19X15X09 CM C/ 06 FUROS.	0,48	76.800,00
002	JEQUIÉ	145.000	UN	BLOCO CERÂMICA 29X19X09 CM C/ 08 FUROS.	0,84	121.800,00
TOTAL DO LOTE						198.600,00

LOTE: LOTE VI - PISO E DIVISÓRIA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ARGASSOL	500	SC	ARGAMASSA, SUPERLIGA PARA ASSENTAMENTO DE PORCELANATO. EMBALAGEM: SACO COM 20 KG	11,00	5.500,00
002	PERFILPLAST	800	M	EMENDA PARA FORRO EM PVC	7,00	5.600,00
003	ABITEC	25	UN	VITRO ALUMINIO 60X40	57,00	1.425,00
004	PERFILPLAST	1.600	M	RODA FORRO EM PVC	7,50	12.000,00
005	PREFILPLAST	3.000	M2	FORRO EM PVC - DIMENSÃO: 6X0,20 M	17,00	51.000,00
006	ABITEC	40	UN	VITRÔ 40X40 DE ALUMÍNIO.	48,00	1.920,00
007	INCENOR	2.500	M2	PISO CERÂMICA 46X46 TIPO -A(PEI4).	21,95	54.875,00
008	INCENOR	500	M2	PISO CERÂMICA 57X57 TIPO -A(PEI4).	22,00	11.000,00
009	IARA	1.000	KG	REJUNTE PARA PISO 1KG CORES DIVERSAS.	5,50	5.500,00
TOTAL DO LOTE						148.820,00

LOTE: LOTE VII - TELHA CERÂMICA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	CATITE	130.000	UN	TELHA DE CERÂMICA 49X15X12.	0,74	96.200,00
TOTAL DO LOTE						96.200,00

LOTE: LOTE VIII - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TORCISÃO	100	UN	HASTE TERRA, EM COBRE ELETROLITICO, ALTA CAMADA, COMPRIMENTO 2,40 M X 5/8", COM CONECTORES DE FIXAÇÃO DE FIO.	19,00	1.900,00
002	RADIAL	200	UN	INTERRUPTOR ELÉTRICO EXTERNO DUAS TECLAS, 10 AMPERES, 250 VOLTS, PARA USO EM CAIXA LINHA A.	4,50	900,00
003	RADIAL	500	M	FIO, TELEFONICO FI, TORCIDO, 2 X 22 MM	1,00	500,00
004	PIAL	20	UN	QUADRO ELÉTRICO DE DISTRIBUIÇÃO, PARA 12 DISJUNTORES.	35,00	700,00
005	ENERGY	1.200	M	CABO PP 2 X 1,5 M.	2,10	2.520,00
006	RADIAL	250	UN	INTERRUPTOR 1 TEMPO, SIMPLES COM TOMADA	4,50	1.125,00
007	SIL	8.000	M	FIO CABINHO 4 MM	1,50	12.000,00
008	SOPRANO	50	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 30	14,00	700,00
009	AMANCO	150	UN	TUBO ELETRODUTO DE 3/4.	7,50	1.125,00
010	RCG	330	UN	REATOR ELETRONICO 1 X 40W	18,00	5.940,00
011	MR	100	UN	CONECTOR PARA HASTE	3,00	300,00
012	SOPRANO	35	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 60	90,00	3.150,00
013	LORENZETTI	80	UN	RESISTENCIA P/CHUVEIRO ELÉTRICO 220V	11,00	880,00
014	LORENZETTI	2.000	M	CONDUITE CORRUGADO 3/4", FLEXIVEL, EM POLIETILENO, COR AMARELO, PARA INSTALAÇÃO INTERNA OU EMBUTIDA.	2,50	5.000,00
015	LORENZETTI	1.500	M	CONDUITE CORRUGADO 1" , FLEXIVEL, EM POLIETILENO , COR AMARELO, PARA INSTALAÇÃO INTERNA OU EMBUTIDA.	2,40	3.600,00
016	SOPRANO	40	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 40	60,00	2.400,00
017	SOPRANO	60	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMP.	10,00	600,00
018	SOPRANO	60	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP.	12,00	720,00
019	SOPRANO	50	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP.	13,00	650,00
020	RCG	150	UN	REATOR ELETRONICO 2X20 BIVOLT.	24,00	3.600,00
021	LORENZETTI	25	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 70	90,00	2.250,00
022	RCG	100	UN	REATOR ELETRONICO 2X40 BIVOLT.	28,00	2.800,00
023	ADELBRAS	300	RL	FITA ISOLANTE 10 MT.	4,80	1.440,00
024	ILUME	1.300	UN	PLAFON PLASTICO 100W	4,50	5.850,00
025	LORENZETTI	60	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP.	95,00	5.700,00
026	SIL	6.000	M	FIO CABINHO, FLEXIVEL , COBRE ELETROLITICO, ANTI-CHAMA, 2,5 MM2	1,00	6.000,00
027	SIL	7.000	M	FIO CABINHO 1,5 MM	0,80	5.600,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

028	OSRAM	100	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W E 220V	10,00	1.000,00
029	ENERGY	600	M	CABO PP 2X2,5 MM	3,30	1.980,00
030	SOPRANO	50	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A	16,00	800,00
031	NORTON	400	UN	FITA ISOLANTE 20M PRETA	4,70	1.880,00
032	PAGO	600	UN	BOCAL P/LÂMPADA C/RABICHO.	2,50	1.500,00
033	ENERGY	600	M	CABO PP 3X1,5 MM.	3,00	1.800,00
034	ENERGY	1.200	M	CABO PP 3X2,5 MM.	4,10	4.920,00
035	KRONA	10	UN	CURVA ELETRODUTO 90º 1 1/4.	2,00	20,00
036	KRONA	15	UN	CURVA ELETRODUTO 90º 3/4.	2,50	37,50
037	LORENZETTI	50	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A.	22,00	1.100,00
038	LORENZETTI	50	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 60A.	30,00	1.500,00
039	COR FIL	500	M	FIO CABINHO 06MM.	2,30	1.150,00
040	MEGA CABOS	1.000	M	FIO FLEXIVEL TORCIDO 2X1,5.	2,20	2.200,00
041	MEGA CABOS	1.200	M	FIO FLEXIVEL TORCIDO 2X2,5.	2,90	3.480,00
042	STEK	35	RL	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO C/10M.	17,50	612,50
043	RIB FABRIL	100	UN	GRAMPO FIXADOR PAR FIO CX C/25 UNIDADES.	3,00	300,00
044	RADIAL	150	UN	INTERRUPTOR EXTERNO DE 1 TECLA.	3,50	525,00
045	RADIAL	300	UN	INTERRUPTOR INTERNO DE 1 TECLA.	4,70	1.410,00
046	TIGREO	50	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PARA 24 DISJUNTORES.	190,00	9.500,00
047	CRUSIER	240	UN	INTERRUPTOR INTERNO DE 2 TECLA.	8,00	1.920,00
048	RADIAL	300	UN	INTERRUPTOR INTERNO DE 3 TECLA.	4,00	1.200,00
049	GE	500	UN	LÂMPADA COMPACTA 20W 220V.	14,00	7.000,00
050	GE	400	UN	LÂMPADA COMPACTA 36W 220V.	32,00	12.800,00
051	SILVANY	100	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W 220V.	10,00	1.000,00
052	PIAL	30	UN	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/01 DISJUNTOR.	12,00	360,00
053	PIAL	20	UN	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/03 DISJUNTOR.	18,00	360,00
054	PIAL	25	UN	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/06 DISJUNTOR.	24,00	600,00
055	RCG	100	UN	REATOR ELETRÔNICO 220V 1X20 W.	20,00	2.000,00
056	RADIAL	250	UN	TOMADA INTERNA DUPLA.	5,20	1.300,00
057	RADIAL	150	UN	TOMADA INTERNA TRIPOLAR.	4,00	600,00
058	RADIAL	200	UN	TOMADA EXTERNA SOBREPOR.	5,00	1.000,00
059	RADIAL	150	UN	TOMADA PARA TELEFONE EXTERNA C/ ADAPTADOR.	7,00	1.050,00
060	RADIAL	100	UN	TOMADA PARA TELEFONE INTERNA C/ ADAPTADOR.	4,00	400,00
061	AMANCO	120	UN	TUBO ELETRODUTO DE 1 1/4.	15,00	1.800,00
TOTAL DO LOTE						147.055,00

LOTE: LOTE IX - CAIXA D'ÁGUA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FIBRA SOL	25	UN	CAIXA DE AGUA EM FIBRA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS.	2.620,00	65.500,00
002	FIBRA SOL	40	UN	CAIXA DE AGUA EM FIBRA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS.	590,00	23.600,00
003	FIBRA SOL	40	UN	CAIXA DE AGUA EM FIBRA, COM TAMPA, CAPACIDADE 5000 LITROS	1.548,00	61.920,00
004	FIBRA SOL	60	UN	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA COM 500L	195,00	11.700,00
005	FIBRA SOL	50	UN	CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA 1000LT	290,00	14.500,00
006	FIBRA SOL	50	UN	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 310 L.	170,00	8.500,00
007	FIBRA SOL	60	UN	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 L.	200,00	12.000,00
008	FIBRA SOL	50	UN	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 L.	330,00	16.500,00
009	FIBRA SOL	40	UN	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000 L.	695,00	27.800,00
TOTAL DO LOTE						242.020,00

LOTE: LOTE X - CIMENTO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ITUACU	1.000	SC	CAL PACOTE COM 15 KG (SACO)	15,00	15.000,00
002	CIMPOR	28.000	SC	CIMENTO CP II 32 SACO C/50 KG.	23,00	644.000,00
TOTAL DO LOTE						659.000,00

LOTE: LOTE XI - FERRO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GERDAU	250	KG	PREGO, 2 1/2 X 10 COM CABECA,	9,50	2.375,00
002	GERDAU	165	KG	PREGO 1 1/4 X 15 COM CABECA.	9,50	1.567,50
003	GERDAU	1.600	UN	VERGALHÃO, ESPESSURA: 5/16 POLEGADAS	27,23	43.568,00
004	GERDAU	2.000	UN	VERGALHÃO, ESPESSURA: 4/2 POLEGADAS	8,00	16.000,00
005	GERDAU	150	UN	VERGALHÃO, ESPESSURA: 1/2 POLEGADAS, COMPRIMENTO: 12M	58,00	8.700,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

006	GERDAU	400	UN	VERGALHÃO DE FERRO 1/4	18,00	7.200,00
007	GERDAU	400	KG	ARAME RECOZIDO EM ROLO DE 1KG.	10,20	4.080,00
008	GERDAU	90	KG	PREGO 1 1/2 X 13 COM CABECA.	9,80	882,00
009	GERDAU	1.500	UN	VERGALHÃO 3/8	35,00	52.500,00
010	GERDAU	120	KG	PREGO 3X9	9,70	1.164,00
011	GERDAU	120	KG	PREGO 3 1/2X9.	9,60	1.152,00
TOTAL DO LOTE						139.188,50

LOTE: LOTE XII - LAJE

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MARCA	400	M2	LAJE PRÉ-MOLDADA, CONVENCIONAL 6,00 X 2,70	25,00	10.000,00
TOTAL DO LOTE						10.000,00

LOTE: LOTE XIII - FERRAMENTAS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TRAMONTINA	80	UN	FACAO DE 20 POLEGADAS, LAMINA EM ACO CARBONO SAE 1070, SEM BAINHA.	29,00	2.320,00
002	METIZA	120	UN	PA COM CABO, TIPO QUADRADA, N-4.	30,00	3.600,00
003	PENACHE	20	UN	MARRETA EM ACO CARBONO FORJADO, DE 2 KG, COM CABO	28,00	560,00
004	TOMPSON	30	UN	TRENA DE 50 M, EM ACO, RESOLUCAO DE 1 MM, COM CERTIFICADO.	32,00	960,00
005	MONFORT	30	UN	CAVADEIRA, COM CABO ARTICULADO	26,00	780,00
006	TRAMONTINA	90	UN	ENXADETA LARGA, COM CABO	30,00	2.700,00
007	MINAS SUL	40	UN	MARTELO, 27MM, COM CABO DE MADEIRA.	21,00	840,00
008	METIZA	85	UN	PA DE BICO COM CABO Nº 4	24,00	2.040,00
009	METALOZA	200	UN	CARRO DE MAO, CAPACIDADE 50 LITROS, CACAMBA EM ACO SAE 1010/1020, COM PNEU DURO.	96,00	19.200,00
010	TRAMONTINA	160	UN	ENXADA, COM CABO EM MADEIRA, 2,5 LIBRAS	29,00	4.640,00
011	TOMPSON	25	UN	TRENA, EM FIBRA, COM 10 METROS, CARRETL FECHADO.	21,00	525,00
012	THOMPSON	120	UN	ALICATE UNIVERSAL 18", COM CABO ISOLADO	21,00	2.520,00
013	TRAMONTINA	150	UN	FOICE PARA ROÇAGEM EM AÇO CARBONO	21,00	3.150,00
014	TOMPSON	35	UN	PRUMO 500G.	22,00	770,00
015	TOMPSON	30	UN	TRENA 05 MT	14,00	420,00
016	THOMPSON	50	UN	ESQUADRO DE PEDREIRO.	17,00	850,00
017	TRAMONTINA	25	UN	COLHER DE PEDREIRO 10".	16,00	400,00
018	PENACHE	25	UN	MARRETA 1 KG	20,00	500,00
019	TRAMONTINA	130	UN	ENXADA SEM CABO	32,00	4.160,00
020	TRAMONTINA	85	UN	RASTELO	15,50	1.317,50
021	TRAMONTINA	130	UN	ANCINHO 14 DENTES, CURVO, COM CABO EM MADEIRA, TIPO LEVE.	10,00	1.300,00
022	THOMPSON	140	UN	ALICATE DE BICO 6 1/2, CABO EMBORRACHADO E MOLA DE ABERTURA	16,00	2.240,00
023	FOX LUX	15	UN	CHAVE INGLESA 18"	64,00	960,00
024	TRAMONTINA	70	UN	FACÃO INOX COM BAINHA 18	29,00	2.030,00
025	PENACHE	140	UN	PICARETA PONTA E PÁ COM CABO "ALVIÃO 3"	36,00	5.040,00
026	METIZA	40	UN	CAVADOR RETO COM CABO	28,00	1.120,00
027	BELOTA	35	UN	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO MEDIO N.08	15,00	525,00
028	MINAS SUL	18	UN	MARRETA 5KG	94,00	1.692,00
029	FOX LUX	90	UN	ARCO DE SERRA EM AÇO, REGULÁVEL, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.	21,00	1.890,00
030	THOMPSON	40	UN	BOMBA MANUAL PARA ENCHER PNEU DE CARRO.	27,00	1.080,00
031	LEVORIN	160	UN	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO.	21,00	3.360,00
032	METALOZA	140	UN	CARRO DE MÃO CAPACIDADE MÍNIMA 50L. CAÇAMBA EM AÇO C/PNEU DE CÂMARA..	101,00	14.140,00
033	PLASUNI	20	UN	DESEMPOLADEIRA PLASTICA.	7,00	140,00
034	THOMPSON	50	UN	DISCO DE CORTE PARA CERÂMICA 115X30X22.23 MM.	13,00	650,00
035	THOMPSON	50	UN	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 115X30X22.23 MM.	12,00	600,00
036	GERDAU	100	KG	ELETRODO DE SOLDA 6013 PARA AÇO CARBONO 4,00 X 350 MM.	20,28	2.028,00
037	GERDAU	100	KG	ELETRODO DE SOLDA 6013 PARA AÇO CARBONO 2,50 X 350 MM.	22,00	2.200,00
038	EXATRON	25	UN	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 1,5M C/ 5 TOMADAS DE 3 PINOS.	19,00	475,00
039	TRAMONTINA	170	UN	ENXADA C/CABO PARA JARDIM.	33,00	5.610,00
040	TRAMONTINA	145	UN	ENXADA MEIA LUA C/CABO 3.	33,00	4.785,00
041	TRAMONTINA	170	UN	ENXADETA ESTREITA.	31,00	5.270,00
042	TOMPSON	20	UN	FORMÃO 1.	15,00	300,00
043	TOMPSON	20	UN	FORMÃO 3/8.	12,00	240,00
044	MAKITA	7	UN	FURADEIRA IMPACTO 220V, DOIS MODOS: " SIMPLES ROTAÇÃO E ROTAÇÃO COM IMPACTO" DESING DO PUNHO EM INHA MAXIMIZA A POTÊNCIA DE IMPACTO. GATILHO DE FÁCIL OPERAÇÃO. POTÊNCIA: 680WATS CAPACIDADES CONCRETO, 16MM AÇO, 13MM MADEIRA, IMPACTO POR MINUTO 0.800, DIMENSÕES (CXLXA) 303 X 72 X 222MM MANDRIL: 13MM PESO 2KG, CABO DE ENERGIA: 2M ITENS QUE ACOMPANHAM: PUNHO LATERAL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E CHAVE DE MANDRIL.	360,00	2.520,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

045	KF	35	UN	LIMA PARA ENXADA Nº 8.	14,00	490,00
046	KF	25	UN	LIMA PARA SERROTE Nº 4.	14,50	362,50
047	PACETA	26	UN	MACHADO COM CABO.	35,00	910,00
048	PACETA	20	UN	MACHADO SEM CABO.	34,00	680,00
049	STANLEY	40	UN	MARTELO C/UNHO Nº 32 C/CABO.	28,00	1.120,00
050	TRAMONTINA	25	UN	PÁ DE MÃO PARA JARDINAGEM.	19,00	475,00
051	MAVI	90	UN	PNEU PARA CARRO DE MÃO.	41,00	3.690,00
052	METALOZA	80	UN	PNEU PARA CARRO DE MÃO MACIÇO.	45,00	3.600,00
053	MAKITA	7	UN	SERRA MÁRMORE 4100NH322-COM 2 DISCOS- 2200V ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE 32MM DIAMETRO DO FURO 20MM ESPESSURA MÁXIMA DO DISCO 2MM, ROTAÇÕES POR MINUTO 13.000- PESO 2,9KG CABO DE ENERGIA.	340,00	2.380,00
054	MAKITA	6	UN	SERRA MÁRMORE 1450 W -220V. ESPECIFICAÇÕES: ROTAÇÃO POR MINUTOS 5.000 RPM, CAPACIDADE DE CORTE 60MM, DIAMETRO DO DISCO 180MM, COMPRIMENTO TOTAL 370MM, PESO 6,6KG, CABO E ENERGIA, 5M, ITENS QUE ACOMPANHAM: REBOLO DIAMANTADO LISO, MANGUEIRA DE ÁGUA, CHAVE FIXA, PUNHO AUXILIAR, CANO DE ÁGUA E CHAVE.	440,00	2.640,00
055	RAMADA	35	UN	SERROTE LÂMINA EM AÇO INOX TEMPERADO 20.	25,00	875,00
056	RAMADA	30	UN	SERROTE LÂMINA EM AÇO INOX TEMPERADO 24.	27,00	810,00
057	TRAMONTINA	40	UN	TESOURA DE PODA PARA JARDIM, TAMANHO GRANDE.	19,00	760,00
058	TRAMONTINA	30	UN	TESOURA DE PODA CERCA VIVA.	28,00	840,00
					TOTAL DO LOTE	132.080,00

LOTE: LOTE XIV - TINTA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	BONA	500	LT	SOLVENTE, MINERAL PARA TINTAS , EMBALAGEM LATA COM 1000ML.	12,00	6.000,00
002	ELUS	2.400	SC	MASSA CORRIDA BASE PVA, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM SACO COM 20 KG.	29,00	69.600,00
003	EUCATEX	120	GL	VERNIZ COPAL, COMPOSTO DE RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, HIDRO-CARBONETOS ALIFÁTICOS, CARGAS SINTÉTICAS (FOSCO), PIGMENTO INORGÂNICO E SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO CONTÉM BENZENO E METAIS PESADOS. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L.	61,00	7.320,00
004	FIX	30	UN	RACK C/ROLDANA	10,50	315,00
005	HIDRACOR	150	UN	BISNAGAS CORES VARIADAS, CORANTE 50ML.	3,50	525,00
006	ELUS	1.800	SC	MASSA CORRIDA ACRILICA, EMBALAGEM SACO DE 20 QUILOS.	39,00	70.200,00
007	ATLAS	300	UN	TRINCHA GRANDE PARA PINTURA RETANGULAR	4,90	1.470,00
008	JUNTA LIDER	200	UN	FIXADOR DE CAL.	1,20	240,00
009	HIDRACOR	2.500	LT	TINTA ACRILICA 18 L, DIVERSAS CORES, INTERIORES E EXTERIORES.	107,65	269.125,00
010	HIDRACOR	3.000	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L, CORES VARIADAS.	68,00	204.000,00
011	HIDRACOR	500	LT	TINTA PISO ,18 L, CORES VARIADAS.	150,00	75.000,00
					TOTAL DO LOTE	703.795,00

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 10º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 Os serviços licitados deverão ser executados em até 48 (quarenta e oito) horas após recebimento da Autorização de Fornecimento pela empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO

3.1 A empresa vencedora entregará o material licitado ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, em até 48 (quarenta e oito) horas, no almoxarifado da Prefeitura Municipal de

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Jequié, situado à Rua Leonel Ribeiro, nº 205, Bairro Campo do América, Jequié-BA, sob pena de rescisão unilateral do contrato.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CONTRATO

7.1 Para cada fornecimento será assinado um contrato ou documento equivalente entre a licitante que tenha firmado a Ata de Registro de Preços e o titular do órgão ou entidade compradora, com a emissão da respectiva Nota de Empenho.

7.2 A adjudicatária será convocada para assinatura do contrato no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do envio da convocação.

7.3 O não atendimento no prazo previsto no subitem 6.2 ou a recusa em assinar o contrato pela Adjudicatária, implicará das sanções previstas nesta Ata e no Edital.

CLÁUSULA OITAVA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1 Os preços deverão ser revistos por solicitação expressa da CONTRATADA/detentora do Registro de Preços, somente para que seja mantido o equilíbrio econômico – financeiro do contrato.

8.2 A cada pedido de revisão de preço deverá a contratada comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada à época da elaboração da proposta, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

8.3 A critério da Administração, poderá ser exigido da Contratada lista de preços expedidas pelos fabricantes, que conterão, obrigatoriamente, a data de início da sua vigência e numeração sequencial, para instrução de pedidos de revisão de preços.

8.4 Na análise do pedido de revisão, entre outros critérios, o órgão gerenciador adotará para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas do reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria ou por instituto de pesquisa, utilizando-se, também, de índices setoriais e outros adotados pelo Governo Federal, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 15 (quinze) dias.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

8.5 É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços, estando neste caso, sujeita às sanções legais.

8.6 Quando, através de pesquisa ou impugnação de terceiros, a Administração verificar que o valor registrado está acima dos preços praticados no mercado, convocará a PROPONENTE, através de correspondência oficial, para adequar os preços registrados aqueles oficialmente, reconhecido pelo órgão gerenciador, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da notificação.

8.7 Na hipótese da PROPONENTE não efetuar a adequação dos preços de mercado, o órgão gerenciador, a seu critério poderá cancelar parcial ou totalmente a Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA NONA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02 e art. 87 da Lei nº. 8666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.1 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

10.1 Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié/BA, 23 de agosto de 2018. Contratante: Luiz Sérgio Suzarte Almeida; Prefeito Municipal. Contratado: **MFB MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 34.196.147/0001-10.**

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018

A Pregoeira do Município de Jequié, designada pela portaria nº 238/2018 com base nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações, comunica aos interessados o adiamento, *sine die*, do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018**, motivada por alteração editalícia – Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais e prestação de serviços de mão de obra, com finalidade de confeccionar coberturas metálicas para 145 conjuntos de 05 barracas cada, para o centro de abastecimento Vicente Grilo deste Município de Jequié/Ba. Jequié – BA, 28 de Agosto de 2018. Priscila Moura Souza – Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS**

Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia
Ipiaú - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas - CIMURC - EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018.

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de prestação de serviços, com onze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Física: **ANTÔNIO OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR inscrito no CPF sob o nº 005.781.965-30**, no valor de R\$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) mensal e R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) global. Objeto: a prestação de serviços de operador, para atender as demandas de manutenções preventiva e corretiva de rodovias estaduais, sob a supervisão do CIMURC para execução do contrato de serviço nº 029-ct184/2017/SEINFRA, celebrando entre a SEINFRA e CIMURC, bem como exercer as demais atribuições determinadas pelo consórcio. Data do Contrato: 01/08/2018 – Vigência 01/08/2018 a 01/11/2018 – Dotação Orçamentária: 0101/2003/319004/24. Origem do Contrato: Prestação de serviços em caráter temporário. Assinaturas: pelo Contratado: ANTÔNIO OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR pelo Contratante: LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA, PRESIDENTE DO CIMURC.

Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas - CIMURC - EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018.

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de prestação de serviços, com onze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Física: **TONY CEZAR SILVA TRINDADE, inscrito no CPF sob o nº 858.045.085-39**, no valor de R\$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais) mensal e R\$ 2.862,00 dois mil e oitocentos e sessenta e dois reais) global. Objeto: a prestação de serviços de servente, para atender as demandas de manutenções preventiva e corretiva de rodovias estaduais, sob a supervisão do CIMURC para execução do contrato de serviço nº 029-ct184/2017/SEINFRA, celebrando entre a SEINFRA e CIMURC, bem como exercer as demais atribuições determinadas pelo consórcio. Data do Contrato: 13/08/2018 – Vigência: 13/08/2018 a 13/11/2018 – Dotação Orçamentária: 0101/2003/319004/24. Origem do Contrato: Prestação de serviços em caráter temporário. Assinaturas: pelo Contratado: TONY CEZAR SILVA TRINDADE; pelo Contratante: LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA, PRESIDENTE DO CIMURC.

Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas - CIMURC - EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018.

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de prestação de serviços, com onze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Física: **MOABE LUIZ SANTOS TRINDADE, inscrito no CPF sob o nº 068.674.895-67**, no valor de R\$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais) mensal e R\$ 2.862,00 dois mil e oitocentos e sessenta e dois reais) global. Objeto: a prestação de serviços de servente, para atender as demandas de manutenções preventiva e corretiva de rodovias estaduais, sob a supervisão do CIMURC para execução do contrato de serviço nº 029-ct184/2017/SEINFRA, celebrando entre a SEINFRA e CIMURC, bem como exercer as demais atribuições determinadas pelo consórcio. Data do Contrato: 13/08/2018 – Vigência: 13/08/2018 a 13/11/2018 – Dotação Orçamentária: 0101/2003/319004/24. Origem do Contrato: Prestação de serviços em caráter temporário. Assinaturas: pelo Contratado: MOABE LUIZ SANTOS TRINDADE; pelo Contratante: LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA, PRESIDENTE DO CIMURC.

Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas - CIMURC - EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018.

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de prestação de serviços, com onze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Física: **GIVANILDO OLIVEIRA SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 069.383.875-24**, no valor de R\$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais) mensal e R\$ 2.862,00 dois mil e oitocentos e sessenta e dois reais) global. Objeto: a prestação de serviços de servente, para atender as demandas de manutenções preventiva e corretiva de rodovias estaduais, sob a supervisão do CIMURC para execução do contrato de serviço nº 029-ct184/2017/SEINFRA, celebrando entre a SEINFRA e CIMURC, bem como exercer as demais atribuições determinadas pelo consórcio. Data do Contrato: 13/08/2018 – Vigência: 13/08/2018 a 13/11/2018 – Dotação Orçamentária: 0101/2003/319004/24. Origem do Contrato: Prestação de serviços em caráter temporário. Assinaturas: pelo Contratado: GIVANILDO OLIVEIRA SANTOS; pelo Contratante: LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA, PRESIDENTE DO CIMURC.

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia
Ipiaú - Itagi - Itagibá - Itamari - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas - CIMURC - EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018.

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de prestação de serviços, com onze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Física: **WELLINGTON SANTOS FARIAS, inscrito no CPF sob o nº 074.172.795-11**, no valor de R\$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais) mensal e R\$ 2.862,00 dois mil e oitocentos e sessenta e dois reais) global. Objeto: a prestação de serviços de servente, para atender as demandas de manutenções preventiva e corretiva de rodovias estaduais, sob a supervisão do CIMURC para execução do contrato de serviço nº 029-ct184/2017/SEINFRA, celebrando entre a SEINFRA e CIMURC, bem como exercer as demais atribuições determinadas pelo consórcio. Data do Contrato: 13/08/2018 – Vigência: 13/08/2018 a 13/11/2018 – Dotação Orçamentária: 0101/2003/319004/24. Origem do Contrato: Prestação de serviços em caráter temporário. Assinaturas: pelo Contratado: WELLINGTON SANTOS FARIAS; pelo Contratante: LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA, PRESIDENTE DO CIMURC.

Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas - CIMURC - EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018.

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de prestação de serviços, com onze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Física: **DANRLEI MORAIS RODRIGUES, inscrito no CPF sob o nº 066.757.115-98**, no valor de R\$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais) mensal e R\$ 2.862,00 dois mil e oitocentos e sessenta e dois reais) global. Objeto: a prestação de serviços de servente, para atender as demandas de manutenções preventiva e corretiva de rodovias estaduais, sob a supervisão do CIMURC para execução do contrato de serviço nº 029-ct184/2017/SEINFRA, celebrando entre a SEINFRA e CIMURC, bem como exercer as demais atribuições determinadas pelo consórcio. Data do Contrato: 13/08/2018 – Vigência: 13/08/2018 a 13/11/2018 – Dotação Orçamentária: 0101/2003/319004/24. Origem do Contrato: Prestação de serviços em caráter temporário. Assinaturas: pelo Contratado: DANRLEI MORAIS RODRIGUES; pelo Contratante: LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA, PRESIDENTE DO CIMURC.

Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas - CIMURC - EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2018.

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de prestação de serviços, com onze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Física: **EZEQUIAS DA HORA SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 860.698.745-01**, no valor de R\$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais) mensal e R\$ 2.862,00 dois mil e oitocentos e sessenta e dois reais) global. Objeto: a prestação de serviços de servente, para atender as demandas de manutenções preventiva e corretiva de rodovias estaduais, sob a supervisão do CIMURC para execução do contrato de serviço nº 029-ct184/2017/SEINFRA, celebrando entre a SEINFRA e CIMURC, bem como exercer as demais atribuições determinadas pelo consórcio. Data do Contrato: 13/08/2018 – Vigência: 13/08/2018 a 13/11/2018 – Dotação Orçamentária: 0101/2003/319004/24. Origem do Contrato: Prestação de serviços em caráter temporário. Assinaturas: pelo Contratado: EZEQUIAS DA HORA SANTOS; pelo Contratante: LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA, PRESIDENTE DO CIMURC.

Prefeitura Municipal de Jequié

Dispensa



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 78/2018

Processo: 207/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: JEQUIÉ COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, inscrito no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 18.481.140/0001-94, com endereço a Pç. Artur Pereira, Nº 209 A, Centro, CEP 45.200-050, Jequié / BA.

Objeto: Aquisição de roçadeiras para utilização nas atividades operacionais visando atender as necessidades da diretoria de distritos vinculada à Secretaria Municipal de Governo, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Justificativa: A aquisição das roçadeiras é necessária para atender as necessidades da diretoria de distrito e povoados da Secretaria Municipal de Governo visando à manutenção de canteiros, praças, limpeza e conservação das vias públicas dos distritos e zonas rurais do Município de Jequié mantendo assim a cidade com os espaços públicos conservados e limpos.

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R\$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais).

Vigência: 21/08/2018.

Prefeitura Municipal de Jequié

Dispensa



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconhecimento de plano a situação que DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a empresa JEQUIÉ COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, para aquisição de roçadeiras para utilização nas atividades operacionais visando atender as necessidades da diretoria de distritos vinculada à Secretaria Municipal de Governo, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 78/2018. Jequié, 21 de agosto de 2018. LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA - Prefeito Municipal.

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 063/2018

O Município de Jequié torna pública a retificação referente à publicação no Diário Oficial do Município, pag. 003, terça-feira, 28 de agosto de 2018 | Ano IV - Edição nº 00608 | Caderno 1, REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 069/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 063/2018.

ONDE SE LÊ:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2018

LEIA-SE:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2018

Jequié-BA, 28 de Agosto de 2018.

Prefeitura Municipal de Jequié

Tomada de Preço



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ **Tomada de Preço Nº 013/2018**

Tornamos pública nova data da sessão pública da Tomada de Preço 013/2018 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, LOCALIZADO NA RUA BANGU S/N, BAIRRO MANDACARU, PARA POSSIBILITAR MELHORIAS NA ESTRUTURA FÍSICA, para o **dia 03 de setembro de 2018, às 09h30min**, sessão esta que terá lugar no endereço indicado no edital.

Jequié, 28 de agosto de 2018.

DIEGO AMARAL DE MACEDO
Presidente da COPEL

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020/Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba
www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D1F7ADCB9D733828E350DDAA959AB624